

da Estância Turí. - Capital Na

Camara Municipal de Ibitinga Data: 19/03/2018 Horário: 10:57

Legislativo - MOC 72/2018

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao funcionário Pedro Fabrício Fávero, pelo excelente trabalho realizado como Diretor de Convênios, na Secretaria Municipal de Planejamento de Ibitinga.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Pedro Fabrício Fávero – Diretor de Convênios da Secretaria Municipal de Planejamento de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Pedro Fabrício Fávero, pela excelência com que realiza seu trabalho na Secretaria Municipal de Planejamento de Ibitinga.

É com orgulho que parabenizo o funcionário Pedro Fávero por sua atuação dentro da Secretaria de Planejamento, como diretor de convênios, onde faz com muita responsabilidade a supervisão de convênios e contratos de repasses e financiamentos firmados, garantindo velocidade à execução dos projetos.

Trata-se de uma função extremamente importante, que Pedro exerce com muita sabedoria e competência. Além de administrar os procedimentos e monitorar a captação de recursos junto aos agentes gestores das esferas Estaduais e Federais, o diretor de convênios propõe e acompanha, de forma centralizada, a transferência voluntária de recursos através de convênios financeiros e de contratos de repasse em que o Município figure como convenente ou contratado. Também acompanhar as informações de convênios ou contratos de repasse com recursos repassados ao Município, Gerencia, controla e monitora os convênios celebrados pelo Município, com recursos repassados pelo Governo.

Enfim, não podemos deixar de parabenizar este funcionário por sua competência e seriedade em administrar tão bem sua função. Solicito também que cópia desta Moção seja encaminhada ao Pedro Fabrício Fávero, para que saiba que esta Casa sente muito orgulho pelo trabalho que vem realizando como Diretor de Convênios na Secretaria Municipal de Planejamento de nossa cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de março de 2018.

MATHEUS CARREIRO Vereador PSDB

A Sua Excelência o Senhor ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga – SP

